
14/12/2021 17:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1001106&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Secretaria de Infra-Estrutura Hídrica

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021 (SRP)
 

Às 16:44 horas do dia 14 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2021, referente ao
Processo nº 59000008633202141, o pregoeiro, Sr(a) ANA CINTIA PEREIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Obras civis públicas ( construção )
Descrição Complementar: MARANHÃO - Implantação de 27 sistemas de dessalinização - Araioses, Buriti, Chapadinha,
Itapecuru Mirim, Pirapemas, Vargem Grande, Afonso Cunha, Aldeias Altas, Codó, Coroatá, Caxias, Duque Bacelar, São
João do Sóter, Timbiras e Timon
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 291.279,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 289.854,0000 e a
quantidade de 27 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021
16:44:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 08.427.381/0001-00, Melhor lance: R$ 289.854,0000

 
Item: 2
Descrição: Obras civis públicas ( construção )
Descrição Complementar: MINAS GERAIS - Implantação de sistemas de dessalinização NO estado de Minas GeraiS -
MG - São João das Missões, Mata Verde, Ninheira, Pai Pedro, Juvenila, Montezuma, Manga, Bandeira, Matias Cardoso,
Porteirinha, Vargem Grande do Rio Pardo, Jordânia, Catuti, Mamonas, Bonito de Minas e demais municípios do semiárido
mineiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 322.303,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EDS - ENERGIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 310.622,8300
e a quantidade de 69 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021
16:44:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDS - ENERGIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL LTDA, CNPJ/CPF: 04.103.550/0001-97, Melhor lance: R$ 310.622,8300

 
Item: 3
Descrição: Obras civis públicas ( construção )
Descrição Complementar: Paraíba - Implantação de 100 sistemas de dessalinização - Municípios do semiárido
paraibano (micro-regiões do Agreste, Cariri, Seridó e Curimataú)
Tratamento Diferenciado: -



14/12/2021 17:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1001106&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 308.652,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTRUTORA POTIGUAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 307.753,6484 e a quantidade de 100
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021
16:44:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA POTIGUAR LTDA, CNPJ/CPF:
11.324.661/0001-99, Melhor lance: R$ 307.753,6484

 
Item: 4
Descrição: Obras civis públicas ( construção )
Descrição Complementar: PERNAMBUCO - Implantação de 30 sistemas de dessalinização - Águas Belas, Iati, Itaíba,
Manari, Paranatama, Venturosa, Alagoinha, Caetés, Capoeiras, Cumaru, Frei Miguelinho, Jataúba, Riacho das Almas,
Salgadinho, Sanharó, Santa Maria do Cambucá, Vertente do Lério, Afrânio, Dormentes, Santa Cruz e Trindade
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 305.819,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 305.294,9390 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021
16:44:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 08.427.381/0001-00, Melhor lance: R$ 305.294,9390

 
Item: 5
Descrição: Obras civis públicas ( construção )
Descrição Complementar: PIAUÍ - Implantação de 20 sistemas de dessalinização - Caxingó, Cocal, Cocal dos Alves,
Assunção do Piauí, Tamboril do Piauí, Vera Mendes, Caraúbas do Piauí, Milton Brandão, Paquetá, Pau D'Arco do Piauí,
Brejo do Piauí, São João da Fronteira, Aroeiras doItaim, Ribeira do Piauí, Jaicós e demais municípios do semiárido
piauiense
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 298.190,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 296.768,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021
16:44:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 08.427.381/0001-00, Melhor lance: R$ 296.768,0000

Fim do documento


